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MapInfo Professional 

TANITIM 

MapInfo Professional versiyon 9.0, masaüstü konumdalarda akıllı çözüm yetenekleriyle kullanışlı ve kolay en güçlü sürümdür.  
Yeni veri içeriğiyle ESRI SDE ve GeoDatabase direk erişim sağlar;   son CAD formatları ile MapInfo Professionalı diğer uygulama-
larla veriyi dönüştürmeye gerek kalmadan  ve kendi uygulamalarınla birlikte kullanılabilir. Başarılı bu sürüm ;yetenekleriyle  
zaman ve olay tabanlı analizleri gerçekleştirmek, geliştirilen özellikleri ile  çoğunlukla görevleri gerçekleştirişiyle verimliliği 
artırır ve fonksiyonluğuyla daha güzel görünümlü ve anlaşılması kolay haritalar oluşturmanızı sağlar.   

Gelişmiş Arayüz 

Profesyonelce hazırlanmış görünen 
har ita lar  haz ır lay abi le ceğ in iz , 
kullanıcıların kolayca anlayabileceği 
bir kaç eklenti de var. Bunlar:  

♦Dairesel etiketleme 

♦ Yerel güvenlik ve acil durum 
yönetimi font ve sembolleri 

♦ Geliştirilmiş çıktı ayarları 

♦Anında güncellenen dinamik 
verilerden faydalanmayı sağlayan 
çıktı şablonları 
 
Arttırılmış Verimlilik: 

♦Profesyonel kalitede çıktılar 
üretebilmek için Sihirbaz tabanlı 
işlemler. 

♦Tek bir kayda çoklu bağlantı
(hotlink) desteği  

♦Seçileni bul özelliği için yeni 
tercihler 

Güçlü Veri Erişimi 
Maplnfo Professional güçlü analizler yapmak istediğiniz çok yönlü veri kaynak-
larından gelen verilere orjinal formatından direk erişim sağlayan yeteneklere sa-
hiptir. Müşteriden gelen bir Excel dosyasını, altyapı planı CAD dosyalarını ve 
coğrafik SDE ve GeoDatabase dosyalarını açabilirsiniz. Dönüştürmeye ihtiyacınız 
yoktur, bu zaman kazancı sağlayıp analizlerinizi daha hızlı gerçekleştirmenizi 
sağlar. Desteklenen formatlar ve veritabanı içeriği:  

♦ Mühendislik ve yerleşim planı gibi endüstri standartı coğrafik CAD veriler-
ine (en son  DWG/DXF, DGN, SDTSve VPF formatları) direk erişim 

♦ ESRI, Grid, SDE, EDO ve GeoDatabase formatarına direk erişim. 

♦ Oracle’ ın Oracle 10G, Oracle 10G Locator ve Oracle 9iR2 sürümleri için des-
tiği vardır 

♦ Microsoft’ un MS Access 2003, MS Excel 2003 ve MS SQL Server 2000 ve MS 
SQL    2005 sürümleri için desteği vardır. 

♦ Uzak verinin daha büyük kullanirliği için anında indeksleme sağlar. 
Genişletilebilir veri erişim teknolojisi sayesinde verilen temel desteklenmiş veri 
formatlarına erişim, verimli bir veri erişim motoru ile neredeyse tüm veri formatlarına 
erişimi sağlanır.  

♦ Son olarak bir harita penceresi coğrafik şekilde kodlanmış resim GeoTIFF 
formatında kaydedilebilir. Bu bize diğer konumda çalışan durumdan haberdar uy-
gulamalarla bilgi değişimine ihtiyaç duyduğumuzda yardımcı olur.      

Zaman Tabanlı Çözümleme 

Zaman tabanlı analiz,  eklenenlerin biri sayesinde mümkündür.  MapInfo veri formatı 
bu sürümde (date/time)  tarih/zaman  ve (time)  zaman tiplerini içerir. MS Excel, MS 
Access ve ilişkili vertabanı sistemlerinden gelen verilere erişim sağlanırken MapInfo 
Professional otomatik olarak(time)  zaman ve  (date/time) tarih/zaman bilgilerini ve 
MapInfo tablosunda  kullanılan uygun veri tiplerini otomatik algılar. Maplnfo Profes-
sional karakter ve numerik veriyi, zaman veya tarih/zaman değerlerine çeviren 
fonksiyonlara sahiptir.     

tarih/zaman ve zaman verisi için bu destek çok yönlüdür ve bir çok yeni 
görünümlere ve analitik çözümlere açıktır. Yeni fonksiyonlar system zamanını 
okuyabilme, zaman bilgisini formatlayabilme ve dakika, saniye gibi birimlerine 
ayırabilme özelliklerine sahiptir. Bu yetenekler zaman verisinin esnekliğini ve 
işe yararlığını artıtrır buna analitik yetenekler de dahildir. Zaman ve tarih/
zaman kolonları tematik haritalarda kullanılabilir ve sql yetenekleri kullanılarak 
içinde arama  yapılabilir. Bu belirli bir zaman dilimindeki veriler üzerinde anal-
izler yapılabilmesini mümkün kılar. Mesela  sabah 11:00 ve öğleden sonra 5:00 
arasında meydana gelen suç oranları gibi… 

Endüstri Lideri, Karar Destek Ve Veri Analizi İçin 
Coğrafi Bilgi Sistemi Yazılımı  



               MapBasic 9.0 

Mapbasic, Mapinfo Professional üzerinde uygulama geliştirmeye yarayan basic tabanlı bir programlama dilidir.  Aynı 

zamanda, Basic diline GIS (Geography İnformation Systems) yeteneklerinin eklenmesi ile oluşmuş, zengin fonksiyon 
kütüphanesi ile gelişmiş bir GIS geliştirme ortamıdır. 

Mapbasic, kullanıcıya kolaylık sağlamak için yeni diyalog kutularının tanımlanması ve bir dizi işlemi kullanıcılar için otomatik 
olarak yapacak programlar geliştirmeye yarar. Kullanıcılar, Mapinfo Pro. menülerinde değişiklik yapabilir, kendilerine yeni 
menüler oluşturup ekleyebilir. Böylece, mapinfo içerisinde defalarca yaptığımız  bir dizi işlemi mapbasic sayesinde otomatik 
hale getirmiş oluruz. 

Örneğin, yüzlerce ayrı dosyada bulunan verilerin ayıklanarak ayrı ayrı 
tablolara tasnif edilmesi işlemi için yüzlerce kere sorgulama ve tabloya yeni 
kayıt ekleme işlemini uygulamak zorunda kalırız, mapbasic ile geliştirilecek 
uygulama ile ayrı tablolarda bulunan veriler sorgulanarak ayrı tablolara 
eklenebilir ve bu işlem birkaç dakika içerisinde gerçekleştirilmiş olur. 

Mapbasic sadece GIS programlama dili olmayıp aynı  zamanda güçlü bir 
veri tabanı yöneticisidir.  

Sorgulama dili olarak yaygın bir şekilde  kullanılan SQL (Structured Query 
Language) mapbasic içerisinde standart  olarak kullanılmaktadır. 

Mapbasic uygulama geliştirme ortamı, notepad programını andıran basit bir arayüze sahiptir.MApbasic üzerinde tanımlanmış 
300’ e yakın prosedür ve fonksiyon vardır ve aynı zamanda her bir fonksiyon ve prosedür hakkında ayrıntılı bilgi almak için 
güncel bir yardım dosyasını da bünyesinde barındırır ve lokal, global, string, nümerik, mantıksal, tarihsel ve obje tipli değişken 
tanımlamasına izin verir.   

Integrated Mapping denilen özellik ile, MapInfo Professional aynı zamanda MapBasic dışında kullanıcıların alışmış oldukları 
ortamları da (VB, Delphi, Visual Basic, Power Builder  vs… )  desteklenmektedir. Bu özellik, OLE (Object Linking and 
Embedding) ve DDE (Dynamic Data Exchange) desteği ile gerçekleştirilmektedir.  

C++, Visual Basic, Power Builder 
g i b i  u y g u l a m a l a r a 
entegrasyonuyla bu dillere 
haritalamanın bütün özelliklerini 
ekler ve check-box, radio-button, 
list-box, multi-list-box gibi görsel 
a r a ç l a r  o l u ş t u r u l a b i l i r . 
Kullanıcıya sadece arayüzü 
göstererek arka planda mapinfo 
Professional’ı gizli bir server gibi 
çalıştırır.  

MapBasic 

Aynı zamanda Mapinfo’ yu OLE (Object Linking and Embedding) otomasyonu üzerinden kontrol etme, mapinfo pencerelerini bu 
uygulamalar içerisinde oluşturma,  uygulama arayüzünün bir parçasıymış gibi görünmesi ve bu uygulamalarda hazırlanan 
Windows  DLL (Dynamic Link Libraries)’ lerinin mapbasic ile Mapinfo üzerinden çağrılması diğer avantajlarıdır.  Basic tabanlı 
olması sebebiyle öğrenilmesi kolay bir programlama dilidir. Oldukça esnek yapısı sayesinde diyaloglardan  tasarım esnasında 
prosedür çağırmak mümkün hale gelmiştir. Mapbasic içerisinde herhangi bir bilgiyi farklı dosya türlerine yazmakta mümkündür 

Mapinfo Professional Üzerinde  
Uygulama Geliştirme Yazılımı 




